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WIEDZA UMIEJĘTNOŚCI KOMPETENCJE SPOŁECZNE

Z1_W1   Zna i rozumie w stopniu zaawansowanym kluczowe pojęcia, 

terminy, prawidłowości, prawa i zjawiska z zakresu dyscyplin naukowych: 

nauki o zarządzaniu i  jakości oraz ekonomia i finanse, a także jest zdolny 

do wykorzystania tej wiedzy w działalności zawodowej związanej z 

kierunkiem studiów.

Z1_U1   Potrafi wykorzystać wiedzę z zakresu dyscyplin naukowych: 

nauki o zarządzaniu i jakości oraz ekonomia i finanse do obserwacji 

i interpretacji problemów zarządczych i społeczno-gospodarczych, 

na poziomie makro- i mikroekonomicznym.

Z1_K1   Jest gotów do krytycznej oceny poziomu swojej wiedzy i 

umiejętności oraz  rozumie potrzebę ciągłego uczenia się, ze 

względu na dynamikę procesów rynkowych i społecznych, 

zachodzących w świecie i środowisku zawodowym.

Z1_W2   Zna i rozumie w stopniu zaawansowanym koncepcje, zasady oraz 

metody organizacji i zarządzania w różnych typach podmiotów 

gospodarczych i pozagospodarczych.

Z1_U2   Potrafi prawidłowo interpretować typowe problemy z 

zakresu zarządzania, zasobów ludzkich, prawa, marketingu, IT i 

innych obszarów funkcjonalnych organizacji, oraz potrafi na tym tle 

racjonalizować myślenie zarządcze.

Z1_K2   Jest gotów pracować i współpracować w zespole 

zadaniowym, przyjmując w nim różne role od inicjatora, lidera, po 

rolę członka zespołu.

Z1_W3   Zna i rozumie w stopniu zaawansowanym relacje zachodzące 

pomiędzy przedsiębiorstwem/organizacją i otoczeniem społeczno -

gospodarczym.

Z1_U3   Potrafi diagnozować i rozwiązywać problemy zarządzania 

(w różnych obszarach funkcjonalnych organizacji), w tym dobrać 

odpowiednie narzędzia i metody ich rozwiązywania. 

Z1_K3   Jest zdolny do podejmowania interakcji społecznych,  

współpracy z innymi podmiotami otoczenia i działania na rzecz tego 

otoczenia oraz w interesie społecznym.

Z1_W4   Zna i rozpoznaje na poziomie zaawansowanym teorie i koncepcje 

dotyczące procesów planowania, kierowania, motywowania i 

kontrolowania, oraz rozumie różnorodne uwarunkowania tych procesów.

Z1_U4   Potrafi dostrzec potrzebę doskonalenia organizacji i 

własnych kompetencji poprzez stały rozwój organizacji i własny.

Z1_K4   Potrafi podejmować racjonalne decyzje zawodowe, 

inicjować działania i angażować współpracowników w ich realizację.

Z1_W5   Zna i rozumie w stopniu zaawansowanym procesy zarządzania w 

poszczególnych obszarach i funkcjach, w tym szczególnie w obszarach: 

zarządzania operacyjnego, zarządzania personelem, zarządzania 

marketingowego, zarządzania finansami, itp.

Z1_U5   Potrafi identyfikować zjawiska z zakresu rachunkowości i 

finansów, prognozować ich skutki, a także podejmować decyzje i 

działania w warunkach obciążonych ryzykiem i niepewnością.

Z1_K5   Jest gotów do samodzielnej identyfikacji i diagnozy 

problemów zarządczych i ekonomicznych oraz do ich rozwiązywania 

i podejmowania decyzji w różnych obszarach zarządzania.

Z1_W6   Zna i rozumie w stopniu zaawansowanym fundamentalne 

koncepcje teorii ekonomii (w perspektywie makro i mikro) 

odnośnie do funkcjonowania organizacji na rynku i funkcjonowania 

w warunkach ograniczonych zasobów.

Z1_U6   Potrafi podejmować decyzje dotyczące różnych obszarów 

funkcjonalnych organizacji, wykazując się przedsiębiorczością i 

kreatywnością w działaniu.

Z1_K6   Jest zdolny do racjonalnego myślenia w samodzielnej pracy 

zawodowej, z zachowaniem postawy krytycznej wobec wyników 

własnej pracy. 

Z1_W7   Zna w stopniu zaawansowanym i potrafi stosować typowe 

metody i narzędzia analityczne (w tym  matematyczne, statystyczne 

i informatyczne) wykorzystywane do opisu/badania podmiotów, 

procesów i zjawisk w skali mikro-, makroekonomicznej i sektorowej.

Z1_U7   Potrafi posługiwać się normami, regułami, systemami 

(prawnymi, moralnymi, społecznymi, zawodowymi) w 

rozwiązywaniu  konkretnych problemów zawodowych.

Z1_K7   Jest gotów do podejmowania wyzwań zawodowych w 

poczuciu rzetelności i odpowiedzialności, wykorzystując całą 

posiadaną wiedzę i umiejętności. 

Z1_W8   Zna i rozumie, w zaawansowanym stopniu, pojęcia, fakty, 

zjawiska i złożone zależności między nimi w zakresie rachunkowości 

i finansów przedsiębiorstw.

Z1_U8   Potrafi używać języka specjalistycznego i komunikować się 

w sposób precyzyjny i spójny, wykorzystując umiejętności 

komunikacji interpersonalnej.

Z1_K8   W życiu zawodowym ma gotowość do poszanowania norm 

prawnych, zasad życia społecznego i zasad etyki zawodowej oraz do 

dbałości o tradycję i etos zawodu.

Z1_W9   W stopniu zaawansowanym zna i rozumie charakter 

analizy ekonomicznej i controlingu w procesach decyzyjnych w 

przedsiębiorstwie.

Z1_U9   Potrafi posługiwać się technologiami informacyjnymi i 

komunikacyjnymi (IT) w pracy zawodowej oraz dobierać narzędzia i 

techniki IT adekwatnie do potrzeb procesu decyzyjnego.

Z1_W10   Zna i rozumie kluczowe elementy prawa i zasady etyki 

związane z obrotem gospodarczym i ochroną własności 

intelektualnych oraz ich zastosowanie w procesach decyzyjnych w 

przedsiębiorstwie.

Z1_U10   Potrafi przygotować wystąpienie ustne (prezentacja) oraz 

typowe prace pisemne (raportujące, analityczne, projektowe) 

związane z problematyką zarządzania, sprawnie posługując się 

dostępnymi narzędziami IT.
Z1_W11   W stopniu zaawansowanym rozumie istotę 

przedsiębiorczości oraz zna ekonomiczne, prawne i społeczne 

uwarunkowania tworzenia i rozwoju indywidualnych form 

przedsiębiorczości.

Z1_U11   Potrafi komunikować się w  języku obcym na poziomie B2 

ESOKJ  i potrafi używać go w sytuacjach związanych z działalnością 

zawodową.         

Z1_W12   Zna zaawansowane metody badań i analiz w wybranych 

obszarach działalności organizacji (np. analiza strategiczna, analiza 

marketingowa, analiza ekonomiczna, analiza finansowa), w tym z 

wykorzystaniem narzędzi IT itp.

Z1_U12   Potrafi samodzielnie i zespołowo identyfikować, 

diagnozować i rozstrzygać problemy zawodowe oraz stosować 

różne warianty rozwiązań tych problemów i na tym tle 

podejmować/optymalizować decyzje.

Z1_W13   Zna i rozumie w zaawansowanym stopniu mechanizmy 

wzajemnego oddziaływania organizacja-rynek, zasady marketingu i 

badań marketingowych.

Z1_U13   Potrafi samodzielnie przygotować i opracować projekt 

dyplomowy, z uwzględnieniem wymogów metodycznych, 

merytorycznych i formalnych, posługując się właściwym językiem i 

wykazując się umiejętnością prezentacji wyników badań.

Z1_W14   Zna i rozumie możliwości wykorzystania wybranych 

narzędzi IT, wspierających procesy zarządcze i decyzyjne w 

organizacji, w tym zintegrowane systemy informatyczne 

zarządzania.
Z1_W15   Zna język obcy na poziomie komunikacyjnym (poziom B2 

ESJOK).

Z1_W16   Zna kluczowe pojęcia, zasady i procesy z zakresu nauk 

społecznych (socjologii, psychologii, komunikacji społecznej ), 

rozumie prawidłowości zachowań, postaw i sposobów działania 

ludzi i podmiotów w obszarze funkcjonowania rynku i biznesu.

Z1_W17   Zna i rozumie wymogi merytoryczne, metodyczne i 

formalne, dotyczące przygotowania projektu dyplomowego, 

zgodnie z obowiązującą procedurą dyplomową dla studiów 

pierwszego stopnia w ZPSB
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